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VYHLÁŠENÍ 8. ROČNÍKU ANKETY
„UDĚLOVÁNÍ OCENĚNÍ MĚSTEM ŠENOV“

V roce 2023 to bude již čtvrtstoletí, co byl náš Šenov povýšen
na město. Na počest této významné události se město Šenov
chystá uspořádat slavnostní akci spojenou jednak se zase-
dáním zastupitelstva, také se setkáním zástupců spolků
a hlavně s udělováním ocenění městem Šenov. Chtěli by-
chom na tomto setkání v sále restaurace Horakůvka podě-
kovat vybraným jedincům či kolektivům v anketě „Ocenění
za reprezentaci města Šenova za rok 2020 - 2023“. Anketa
je od roku 2014 spojena i s udělováním titulu „Významná
osobnost města Šenova“, který je doživotně propůjčován
občanům za celoživotní práci a přínos pro naše město. A kdo
ví, třeba letos sociální a volnočasová komise ve spolupráci
s radou města udělí dokonce i titul nejvyšší, tedy „Čestné
občanství“.
Záleží to také na Vás, milí spoluobčané. Pomozte nám dobře
vybrat a nominujte kandidáty, o nichž si myslíte, že si nějaké
výše uvedené ocenění zaslouží. To vše prostřednictvím for-
muláře, který naleznete na webových stránkách města
(mesto-senov.cz/radnice/formulare - Odbor správní). Ten
doručte na podatelnu šenovského městského úřadu
nebo zašlete elektronicky na adresu: podatelna@mesto-
senov.cz. Mezní termín podání nominací je 27. 10. 2023 do

13.00 hod. (v případě podání na podatelnu městského
úřadu). Na webových stránkách města Šenov si také můžete
přečíst „Pravidla pro udělování ocenění městem Šenov“,
kde je vše potřebné shrnuto.
Každopádně můžete nominovat žáky, juniory i dospělé, jed-
notlivce či kolektivy působící jak na území města Šenov, tak
i mimo něj. A to vše z oblasti sportu a kultury (toto pouze za
roky 2020 - 2023). A pak tedy i další spoluobčany za jakýkoli
jiný, časově neomezený přínos našemu městu. Co se týká
této oblasti, rád bych podotknul, že komise bude opět po-
suzovat i nominace z let minulých, které oceněny nebyly. Ne-
musí se tedy opakovat.
Pevně věříme, že budeme hlavně díky vašim podnětům mít
z koho vybírat a pak na slavnostním setkání budeme moci
oceněným říct, jak moc si jejich práce vážíme. 
Pomozte nám ocenit ty, kteří si to zaslouží. Často se
o nich neví a je to velká škoda! Děkujeme.

Martin Vaculík - předseda komise
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20. schůze rady města konaná dne 25.08.2023 m.j.:

• rozhodla na základě dokumentu „Výsledek posouzení splnění
podmínek účasti vybraného dodavatele“ o uzavření smlouvy
o dílo na zpracování dokumentace, výkon inženýrské činnosti
a autorského dozoru pro stavbu „Revitalizace Radničního
náměstí a okolí v Šenově“ mezi městem Šenov a společností
Sweco a.s., Praha

21. schůze rady města konaná dne 05.09.2023 m.j.:

• vzala na vědomí zprávy komisí rady
• vzala na vědomí Výroční zprávu o činnosti Základní umělecké

školy Viléma Wünsche, Šenov za školní rok 2022/2023
• schválila aktualizovaný pořadník žadatelů na umístění do

Domu s pečovatelskou službou v Šenově, platný na období od
01.10.2023 do 30.09.2024

• schválila rozpočtová opatření č. 29 – 33/2023
• schválila časový harmonogram projednávání rozpočtu města

na rok 2024 a metodiku tvorby návrhu rozpočtu na rok 2024

• doporučila zařazení obnovy kostela Prozřetelnosti Boží
v Šenově do Programu záchrany architektonického dědictví
Ministerstva kultury ČR pro rok 2024

7. zasedání zastupitelstva města konané dne
19.09.2023 m.j.:

• vzalo na vědomí zprávu komise dopravní a bezpečnosti,
zprávu komise rozvoje města a ŽP, zprávu komise kulturní
a zprávu komise sociální a volnočasové

• schválilo rozpočtové opatření č. 26/2023
• určilo závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024
• rozhodlo o přijetí investiční dotace od Moravskoslezského

kraje ve výši maximálně 18.100.000,00 Kč účelově určené
k úhradě nákladů projektu „Cyklolávka přes I/11 v Šenově“
a o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace

• vydalo nové obecně závazné vyhlášky města, a to OZV
o nočním klidu a OZV o zřízení městské policie

tajem.

ČINNOST SAMOSPRÁVY

MILOSTIVÉ LÉTO 2023
Zastupitelstvo města dne 19.09.2023 rozhodlo o zapojení města do akce „Milostivé
léto 2023“. Poplatníci, kteří mají dluh na místních poplatcích vzniklý do
30.09.2022, mohou do 30.11.2023 požádat o odpuštění příslušenství – penále,
exekučních nákladů, pokud jistinu dluhu uhradí do 30.11.2023. Formulář žádosti
je k dispozici na finančním odboru úřadu nebo na webových stránkách města
https://mesto-senov.cz/poradna-obcana/mistni-dane-a-poplatky/milostive-
leto-2023 . Požádat lze písemně nebo elektronicky.

POPLATEK ZA ODPADY A PSA
Pokud jste nestihli zaplatit poplatek za psa do termínu splatnosti 31.3.2023
a poplatek za odpady do 30.6.2023, máte stále možnost uhradit bankovním
převodem nebo pomocí QR kódu, který najdete na předpisu. Městský úřad také
umožňuje osobní návštěvu, kde můžete poplatek zaplatit hotově nebo platební
kartou na pokladně. V případě prodlení může být poplatek navýšen až na
trojnásobek.
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INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍSPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Dne 2. 10. 2023,
kdy navždy uplynulo 10 let od úmrtí

maminky, babičky, prababičky,
paní Vlasty Riedlové,

vzpomíná dcera Lidka s rodinou.
Vzpomeňte s námi.

Dne 8. 10. 2023 uplyne 10 let 
od úmrtí

pana Ludvíka Kišky.
S úctou a láskou stále vzpomínají

manželka a dcery s rodinami.

Dne 24.10.2023 vzpomeneme
nedožitých 80 let

pana Čestmíra Duráka.
5. 10. uplynuly 3 roky od jeho úmrtí.

S láskou vzpomínají
manželka Jana, dcery s rodinami

a sestry s rodinami.

Čas plyne a vzpomínky zůstávají.
Dne 28.10.2023 uplyne 

první smutný rok od chvíle, 
kdy nás navždy opustila 

paní Věra Klečková.
S láskou a vděkem vzpomínáme. 

Rodina.

Nejmladší občánci města Rozloučili jsme se ...
Alex Kuchař Rozálie Pobořilová 

Richard Král Sofie Hladoniková

Josef Zahradník Václav Fux Ivan Střecha
Stanislav Postl Irena Sekerová Blažena Vichnarová
Robert Čresnar

K narození děťatka rodičům srdečně blahopřejeme. Pozůstalým vyjadřujeme touto cestou upřímnou soustrast.

V měsíci říjnu 2023 oslaví významná životní jubilea tito šenovští občané:
ALENA BERNATÍKOVÁ

JANA BYSTROŇOVÁ

LIBOR HROMEK

ŠÁRKA HUBNÍKOVÁ

MARIE JANITOROVÁ

PETR KLEPEK

JANA KORČOVÁ

MIROSLAVA KRAVČÍKOVÁ

MARIE KROČKOVÁ

VLASTA KROČKOVÁ

MARIE LATOCHOVÁ

VLADIMÍR LIPINA

JANA MECOVÁ

RŮŽENA MIKOCZIOVÁ

MIROSLAVA MOHYLOVÁ

JÁN ONČO

MÁRIA SIRYOVÁ

PAVEL ŠKROBÁLEK

JANA TESAŘOVÁ

RENATA TOLASZOVÁ

TOMÁŠ TVRDÝ

JINDŘICH VÁCLAVÍK

TOMÁŠ VAŠEK

ZDEŇKA VOJTASÍKOVÁ

JAROMÍR ŽEBRÁK

Poznámka k naší rubrice:
Požadavek na nezveřejnění jména je nutno uplatnit u redakční
rady (tel.: 596 887 147) nebo na ohlašovně
(tel.: 774 122 750, 774 401 522), nejpozději do uzavěrky Oběžníku
(do 20. dne daného měsíce). SO/Taťána Klimasová

K Vašemu významnému životnímu jubileu Vám přejeme
hodně zdraví, rodinné pohody a spokojenosti. Bedřiško a Františku,

v říjnu slavíte DIAMANTOVOU SVATBU.
Znamená to, že jste měli ve svém životě

štěstí 
na toho pravého partnera

a prožili jste spolu 
obdivuhodných 60 let v manželství.

A my všichni známí i neznámí, 
rodina a přátelé Vám přejeme, 

abyste v lásce, zdraví a porozumění
prožili ještě hodně společných let.   
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MP Šenov: 604 128 113
(nonstop)

Tísňová linka: 156, 112
E-mail: mpolicie@mesto-senov.cz
Web: https://mp.senov.cz/  

22. 8. Na křižovatce ulic K Insuli-Hlavní-výjezd
z I/11 došlo v odpoledních hodinách k dopravní
nehodě dvou vozidel. Účastníci nehody nebyli
zraněni, vznikla jen hmotná škoda na vozid-
lech. Strážníci usměrňovali dopravu, hasiči se
postarali o likvidaci následků nehody. Věc šetří
Policie ČR.

25. 8. Již minule jsme psali o několika odlože-
ných pneumatikách a teď se jednalo o znečiš-
těnou plastovou nádobu o obsahu 1000 l, která
byla neznámo kým vyložena a zanechána své-
mu osudu na ulici Dubová před přístupem
k vlakovému nádraží. Město tak muselo vyna-
ložit finanční prostředky na jeho likvidaci, o kte-
rou se postaral MěPOS.

26. 8. V době Šenovského jarmarku strážníci
poskytli první pomoc senioru, který při chůzi
spadl a při pádu se zranil na hlavě a ruce. Senior
byl předán do péče přivolaným zdravotníkům.

27. 8. Před ukončením Jarmarku dorazila také
do Šenova větrná smršť s deštěm, která pře-

vracela stromy, odnášela věci, poškodila zaří-
zení a přerušila dodávky elektřiny. Strážníci
spolu s hasiči zasahovali u spadlých stromů
a drátu elektrického vedení na místech např.
Zámecký park, Obecní, Kostelní, Na Hrázkách,
K Haltýřům, V Družstvu, K Hájence, Pod Šod-
kem, Šajarská, Šenovská. Odstraňování těchto
následků pokračovalo i v dalších dnech.

29. 8. Na ulici Těšínská neznámý zloděj vnikl
po rozbití bočního okna do dodávky, z které
odcizil věci. Do pátrání byl nasazen i policejní
pes. Věc šetří Policie ČR.

30. 8. Na ulici V Družstvu stoupal ze země
u sloupu s elektrickým vedením kouř. Před pří-
jezdem strážníků šel oznamovatel prověřit co
se stalo a byl zasažen el. proudem. Naštěstí vše
dobře dopadlo. Hasiči lokalizovali nebezpečný
prostor a pracovníci poruchové služby ČEZ se
postarali o nápravu.  

31. 8. Na základě oznámení strážníci zjistili
u bývalého objektu VOKD na ulici Václavovická

několik kusů demontovaných radiátorů
z budovy. Dalším zjištěním se strážníkům poda-
řilo podezřelé pachatele, kteří z místa odjeli
s naloženou dodávkou, zadržet. Věc šetří Poli-
cie ČR.

13. 9. Na křižovatce ulic Frýdecká-Šenovská-
výjezd z I/11 došlo k dopravní nehodě. Strážníci
v době dopravní špičky usměrňovali provoz.
Věc šetří Policie ČR.

16. 9. Na ulici Pod Křižovatkou došlo k prově-
šení telefonního kabelu přes místní komuni-
kaci. Místo bylo označeno a o věci informována
poruchová služba, která závadu odstranila ješ-
tě tentýž den.

18. 9. Na křižovatce ulic Šenovská-Václavovic-
ká došlo ke spadnutí stromu, který zablokoval
jeden jízdní pruh. Strážníci na místě usměrňo-
vali provoz až do likvidace následků přivola-
nými hasiči.

Prevence – podezřelé osoby a vozidla
Pokud zjistíte v místě svého bydliště a jeho
okolí pohyb podezřelých osob nebo vozidel,
neváhejte a ihned volejte hlídku MP Šenov
na telefonním čísle 604 128 113, které upřes-
něte popis osob, typ vozidla, popř. registrační
značku. Také nám velmi pomůže, pokud se
vám podaří vozidlo nebo osoby zaznamenat
např. mobilním telefonem.

M. Kretek, 
velitel MP

INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍ

Občané Šenova, kteří chtějí zvýšit bezpečnost svého kola, mají nyní možnost zare-
gistrovat se ve vybraném termínu k forenznímu označení. Forenzní označení je meto-
da, která spočívá v nanášení speciálního gelu na rám kola, který obsahuje unikátní
kód. Tento kód je pak zapsán do národní databáze a umožňuje identifikovat majitele
kola v případě krádeže nebo ztráty.
Lidé, kteří se chtějí přihlásit k forenznímu označení svého kola, se musejí registrovat
na stránkách mp.senov.cz/registrace, nebo zavolat na tel.: 604 128 113 a termín si
domluvit. Označení bude probíhat u služebny městské policie ve městě Šenov a trvá
přibližně 15 minut. Kromě označení kola dostanou účastníci také nálepku s logem,
kterou mohou nalepit na viditelné místo na kole jako varování pro potenciální zlo-
děje.

FORENZNÍ ZNAČENÍ
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Otevírací doba od 03.02. do 16.12.2023
Úterý, pátek: 14:00–17:45 hodin
Středa: 12:00–19:00 hodin
Sobota: 09:00–12:00 hodin

V den státního svátku 28.10.2023
bude sběrný dvůr uzavřen. 

odběr a uložení odpadů komunálních:
• objemné odpady z domácností,

• elektro, baterie, monočlánky, 

• zpětný odběr elektrozařízení-výrobky s ukončenou životností
(kompletní spotřebiče a elektrotechnika bez rozdílu velikosti –
lednice, sporáky, pračky, mrazáky apod.),

• vyřazené úsporné kompaktní zářivky, výbojky, lineární zářivky,
LED světelné zdroje a přímo žhavené žárovky včetně halogeno-
vých,

• nebezpečné složky komunálních odpadů od občanů (laboratorní
chemikálie, vyřazené léky, barvy a obaly znečištěné od barev, …),

Sběrný dvůr města Šenov, ul. Na Sedlácích

Nosnost plastové nádoby na
směsný komunální odpad (černá)
a na bio odpad (hnědá) o velikosti
240 l je dle výrobce 96 kg.
Nádoby nesmí být přetěžovány
(odpad v nich jakkoli hutněn). Při
překročení uvedené hmotnosti
nebude nádoba vyvezena. Za pří-
padné poškození nádoby v souvislosti s jejím přetížením nepře-
bírá svozová firma ani město Šenov zodpovědnost.

UPOZORNĚNÍ
Křovinořez, motorová pila, motorová sekačka
• nejedná se o elektrozařízení, které by patřilo do zpětného

odběru. Do objemného odpadu také nepatří, protože obsa-
huje i nebezpečné odpady (benzín, olej). Řešením je nejbližší
kovošrot/autovrakoviště. 

• na sběrném dvoře města Šenov je možné tato vysloužilá
zařízení odevzdat v případě, že budou bez náplní (benzín,
olej) a budou zbavena plastových dílů.

Sběrný dvůr města Šenov není určen pro ukládání odpadů
vznikajících z podnikatelské činnosti, a to ať právnických
nebo fyzicky podnikajících osob!!! Uvedené subjekty jsou
povinny odpady likvidovat v  souladu se zákonem
č. 541/2020 Sb., o odpadech.

• jedlé oleje a tuky (uložit vždy do uzavřených obalů nejlépe plas-
tových lahví. U olejů a tuků z kuchyní není nutné odstranit z pře-
pálených tuků rozptýlené zbytky),

• separovaný odpad (sklo, papír, plasty),

• sklo - do objemného kontejneru pouze čiré tabulové sklo bez
rámů, ostatní sklo barevné – sklenice, demižony, lahve a menší
skleněné střepy do zvonů (drátěné, tvrzené, lepené, kouřové
příp. autosklo a zrcadla patří do objemného odpadu), 

• bio – zbytky zeleniny, ovoce, kávovou sedlinu, skořápky, poseka-
nou trávu, listí, zbytky rostlin, listy a kořeny zeleniny, plevele, kvě-
tiny, seno, drobné větvičky z ořezů živých plotů, pařezy nejsou
přijímány, 

• oděvy, obuv a textil,

• dřevo: odřezky z masivního dřeva, dřevěné obaly, trámy, desky,
prkna, OSB deska, překližka, nábytkové dřevo (výhradně v roz-
loženém stavu, nikoli celé např. skříně apod.),

• větve na štěpkování – jsou odebírány v rozsahu max. 1 x za měsíc
přívěsný vozík z jednoho čísla popisného nebo jednoho pozemku
parc. č. v případě, že se na tomto pozemku nenachází stavba –
rodinný dům, rekreační chatka apod.,

• kovy – odpadní – (např. lehátko pouze konstrukce bez čalounění
apod.).

Odpady vzniklé ze stavební činnosti - cihly, drobný beton bez
armování, omítka, kachličky, zemina, kamení, keramické střešní
tašky. Odpady vzniklé ze stavební činnosti nejsou odpady komu-
nální, proto jsou zpoplatněny: 

Ceník Cena (včetně DPH)
12 l (kbelík) 20 Kč

25 l (pytel) 40 Kč

400 l (malý vozík do rozměru 1,5 m x 1,10 m x 0,30 m) 650 Kč

750 l (větší vozík do rozměru 2,3 m x 1,30 m x 0,35 m) 1200 Kč

Úhradu za dovezené množství provedete po příjezdu do sběrného
dvora u obsluhy.

Nadále nejsou na sběrném dvoře přijímány stavební a demoliční
odpady - asfaltová lepenka, izolační materiály, azbest, skelná vata,
umakart, sádrokarton, záchody, vany, umyvadla, suť smíchaná s pří-
měsemi plastu, papíru, dřeva, skla, ... a pneumatiky.

KOŠ NA BIO
Také se vám stává, že nevíte, kam
byste dali odpadky, které vám zbyly
z vaření (slupky od brambor, zele-
niny, ovoce, skořápky od vajíček
a ořechů, čajové sáčky, kávová
sedlina, hrnkové květiny, včetně
zeminy apod.)?
Přijďte si v úředních hodinách na
Městský úřad Šenov, úsek ŽP
zdarma vyzvednout uzavíratel-
ný 7 l koš na biologicky rozložitelný odpad vznikající ve vaší
domácnosti  (výzva pro rodinné domy). 
Co s odpadem dál? Nejlepším řešením je zanést jej do kompostéru
nebo do hnědé BIO nádoby (v době svozu), podpoříte tak vznik
kvalitního kompostu, a to ať přímo u vás na zahradě nebo v kom-
postárně. Tímto řešením snížíte objem odpadu, který končí v černé
popelnici jako směsný komunální odpad, který je následně likvi-
dován bez využití na skládce.

 5 5
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DOTACE NA CYKLOLÁVKU PŘES I/11 V ŠENOVĚ

Jak již občané byli několikrát informováni, město Šenov staví chodník pro pěší a cyklisty s názvem „Cyklolávka přes
I/11 v Šenově“. Tato soustava třech mostů: 1. most přes I/11 (Rudnou), 2. most přes údolní nivu a záplavové území
řeky Lučiny a 3. most přes řeku Lučinu je následně ukončena u Volenského rybníka. Při zajišťování finančních
prostředků bylo město velmi úspěšné v získávání dotací. Význam této stavby pro rozvoj cyklistiky a turismu, která
je podporována v rámci Integrovaného operačního programu (IROP), podpořili také Moravskoslezský kraj a Statutární
město Havířov, které jsme v letošním roce žádali o individuální investiční dotaci. S žádostmi jsme byli úspěšní a vzhle-
dem k ceně díla, která vzešla ze zadávacího řízení, nám získané dotace pokryjí více než 75 % celkových nákladů
stavby.
Celková částka získaných dotací činí 61 573 650,00 Kč, z toho:
1) Dotace IROP (CZ.06.06.01/00/22_035/0001249) 42 473 650,00 Kč
2) Dotace Moravskoslezského kraje 18 100 000,00 Kč
3) Dotace Statutárního města Havířov 1 000 000,00 Kč
Na výstavbu lávky již nyní navazují výkupy pozemků a projektové práce pro další navazující stavby cyklostezek
a chodníků. Probíhají projekční práce na stezku pro pěší a cyklisty podél Volenského rybníka směrem k ulici Datyňská.
Zastupitelstvo města také 19.09.2023 schválilo směnnou smlouvu mezi městem Šenov a Státním pozemkovým
úřadem, která nám umožní získat do vlastnictví chodník mezi Starou školou a místní komunikací K Haltýřům. Rovněž
probíhají jednání mezi městy Šenovem a Havířovem ohledně propojení našich měst cyklostezkou, která povede,
pokud možno mimo komunikace, na kterých se pohybují vozidla. 
Soustava nových chodníků a cyklostezek bude sloužit jak nám, tak občanům okolních měst a obcí.

Ing. Tomáš Holuša, starosta

MĚSTO ŠENOV STAVÍ NOVÝ CHODNÍK NA ULICI ŠKRBEŇSKÁ

Město Šenov v červenci 2023 podepsalo smlouvu na výstavbu chodníku na ulici Škrbeňská a práce již nyní probíhají
v plném proudu.  Toto opatření umožní obyvatelům i návštěvníkům města pohybovat se na této frekventované
komunikaci s větší jistotou a bezpečností. Navíc nové autobusové zastávky „rozc. Šimška“ zvýší jejich komfort při
cestování veřejnou dopravou. 
Náklady na samotnou výstavbu chodníku
dle smlouvy o dílo jsou 10 mil. Kč. Tato
částka nezahrnuje předchozí přípravu
projektové dokumentace. Dalším nákla-
dem akce je přeložka telefonního kabelu
společnosti CETIN.  
Město využilo možnost podání žádosti
o dotaci na výstavbu chodníku z Integro-
vaného regionálního operačního progra-
mu (CZ.06.06.01/00/22_040/0002591 –
název projektu „Chodník v ul. Škrbeňská,
úsek Frýdecká-V Úvozu, etapa č. 2“).
S žádostí jsme byli úspěšní a získali jsme
dotaci v max. výši 9 049 874,41 Kč.

Ing. Tomáš Holuša, starosta

66
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VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ – SLAVNOSTNÍ ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU
Slavnostní přivítání prvňáčků v pondělí 4. září se
stalo výjimečným dnem nejen pro ně, ale i pro
naše město. Tato událost, kterou pořádala základní
škola, se konala ve společenském sále restaurace
Horakůvka. Malí kluci a holčičky, plní zvědavosti,
nadšení azároveň strochou obav, dorazili ráno se
svými rodiči aprarodiči, aby se zúčastnili této slav-
nostní události. První slovo patřilo paní ředitelce
školy Mgr.Naděždě Pavliskové, která přivítala rodi-
če i děti a poděkovala rodičům za to, že svěřili ty

nejmenší do péče naší školy. V programu nechy-
bělo ani hudební vystoupení, které si připravili
loňští prvňáčci. Slova se následně ujal starosta
města Ing.Tomáš Holuša, který prvňáčkům popřál
mnoho školních úspěchů aradosti ze školních let.
Do programu vítání se zapojili i žáci devátých tříd
se svým pásmem. Poté přišel ten nejdůležitější
okamžik, kdy si třídní učitelé přivolali své prvňáčky
ksobě. Pro tyto malé školáčky začíná nová kapitola
jejich života. Třídní učitelé se stanou průvodci na

této cestě objevování znalostí a dovedností. Na
závěr slavnosti nechyběly ani dary. Město i škola
připravily drobné dárky pro naše nejmladší školáky.
Tyto dárky jsou symbolickým gestem přivítání do
školního společenství a zároveň připomínkou
prvního dne ve škole.
A co by to bylo za slavnost bez fotografování?
Rodiče si mohli zachytit tento důležitý okamžik,
a tím si vytvořit vzpomínku na první školní den,
která jim zůstane navždy.

 7
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UNIE WING CHUN KUNG FU INFORMUJE

Zpráva o zkouškách Cambridge English :)
Základní škola Šenov získala pro tento školní rok opět titul Přípravného
centra pro zkoušky Cambridge English, obdrželi jsme dopis s poděkováním
od University of Cambridge za naši práci.
V pondělí 18.09.2023 proběhlo slavnostní předání certifikátů dalším téměř
třiceti úspěšným angličtinářům. Složili excelentně zkoušky na úrovních
A1, A2 a B1. Spolu s certifikáty dostali tito žáci také dárek v knižní podobě,
za podporu děkujeme SRPDŠ.
Dětem gratulujeme, certifikáty jsou krásnou odměnou za pilnou práci
v přípravných kurzech. Mgr. Karla Polášková, Mgr. Helena Sumarová

Projekt PODANÉ RUCE 
Smyslem této akce je seznámit žáky šestých tříd se školou a poskytnout
jim odpovědi na řadu otázek, které je s příchodem na novou školu trápí.
Šesťákům pomáhají ostřílení deváťáci, provedou je po škole a hlavně se
s nimi podělí o různé tipy a triky a zodpoví všetečné dotazy. Šesťáci byli
zpočátku ostýchaví a ke starším žákům nedůvěřiví, ale naši deváťáci jsou
vždy velmi vstřícní a nakonec si těch pár hodin spolu užili. Deváťáci sami
přiznali trému, přece jen jsou ten den v roli zodpovědných a vystupují
sami za sebe.
„Můj dojem ze dne byl dobrý. Můj šesťák byl pozorný, měl hodně otázek.
Dozvěděl se hodně věcí, podíval se do jiných tříd a odborných učeben. Doufám,
že ho to bavilo a že z toho měl dobrý pocit”.

Mgr. Andrea Liolia

Chemický workshop
Dne 15. 9. 2023 se dva žáci 9. ročníku zúčastnili chemického workshopu,
který byl součástí školení paní učitelky na Katedře chemie Přírodovědecké
fakulty Ostravské univerzity v Ostravě. Program byl rozdělen do 4 bloků.
V prvním naši žáci zkoušeli určit neznámé vzorky, v druhém se učili fotit
a natáčet chemické pokusy a zároveň jim byly předvedeny efektní pokusy.
Na třetím stanovišti zkoumali kvalitu svých slunečních a dioptrických
brýlí, zde byli velmi překvapeni kvalitou – ať už mile či nemile. Poslední
stanoviště nabízelo základní metody kriminalistiky jako sbírání otisků
prstů, porovnání vlasů a chlupů nebo určení, zda se jedná o krev nebo
ne. Žáci si odnesli zážitky a drobné věcné ceny a paní učitelka materiály
s náměty na pokusy, které čekají na vyzkoušení.

Mgr. Zdeňka Prášilová

ZŠ INFORMUJE

Zahrádkáři informují
VÝBĚR PENĚZ NA VÁNOČNÍ ZÁJEZD SE USKUTEČNÍ 4. 11. 2023

V DOMĚ ZAHRÁDKÁŘŮ OD 14.00-14.30 HOD.

ZA VÝBOR LAMPART JAN, PŘEDSEDA ORGANIZACE

PALAS DANCE – MEZINÁRODNÍ TANEČNÍ ŠKOLA
Náš spolek během měsíce září organizoval zápisy do všech tanečních
kurzů a klubů pro všechny věkové kategorie. Kdo se nestačil zapsat,
může to zkusit dodatečně během října. Jelikož jsme mezinárodní taneč-
ní škola, máme nového trenéra z Ukrajiny Artema Potapenka a další
české i ukrajinské asistenty. 
Kromě tanečních kurzů připravujeme opět velmi oblíbenou mikuláš-
skou nadílku, karneval a velmi oblíbené roztančené pohádky. 
Pro školky máme připraveny interaktivní pořady a pro školy a veřejnost
připravujeme mezinárodní koncerty. 
Těšíme se na vás na našich akcích. Josef Macura, předseda spolku Palas
dance.
Tel: 702 914 717 • www.palasdance.cz

Unie Wing Chun Kung Fu Šenov pořádala od 7. do 28. září
2023 zdarma kurz zaměřený na sebeobranu a boj zblízka.

Wing Chun je tradiční čínské bojové umění, které se
zaměřuje na rychlost, účinnost a praktičnost v boji.

Obrázek zobrazuje nácvik lap sao a použití technik boje zblízka.
Nemáme žádná tajemství.

Kontakt: Roman Kocifaj
Tel: 604 834 521 • E-mail: uniewch@email.cz

www.uniewingchun.cz
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V KLUBCE TO ZASE ŽIJE!

První pátek v novém školním roce jsme pro děti a rodiče uspořádali akci
s názvem Letní kino. Na úvod jsme dětem připravili šest menších stanovišť.
Mohly si zkusit střílet z luku, zahrát hru na zapamatování, sbalit spacák
na čas nebo se trefit míčkem do táborového hrnce. Za splnění děti samo-
zřejmě čekala drobná sladká odměna. 
Jakmile se setmělo, tak jsme spustili promítání rodinného animovaného
filmu Příšerky s.r.o. na hřišti u Staré školy. A nebylo by to správné kino,
kdybychom nenabídli pochutiny jako popcorn, pití nebo teplý čaj na
zahřátí. Všem děkujeme za účast, akci rádi připravíme znova.

Zveme za námi do oddílu nové děti!
Všechny děti, které již navštěvují základní školu, rádi uvidíme na našich
schůzkách, jednodenních či víkendových výpravách a dalších akcích. 

Za Klubku Jana Kanichová

Co si představíte, když se řekne „ Lesnílci“? Tak tímto tématem jsme slavnostně zakončili loňský školní rok na letním táboře v Široké Nivě. Děti se
vydaly jako Lesnílci neboli lesní skřítci zachránit les Velepes před zlým skřetem Morousem. Tento zloun očaroval veškerý život v lesíku a přinášel
všem zlé a škaredé sny. Avšak děti nelenily, do všech her se pustily s velkou chutí a nadšením a získaly velkou hromadu kouzelného prášku. Podařilo
se jim tak osvobodit pradávný strom Cerebrum a vyhnat zlého Morouse pryč!
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Podivné bubnování a hrací plocha, která dětem nepřišla ani trošku zná-
má. Tak takhle jsme započali oba dva turnusy na naši známé Bystřičce.
Ti, kteří už tuší, tak ano, letos jsme se dostali do JUMANJI. A musím Vám
říct, že to bylo opravdové dobrodružství, které se nám všem vrylo do
paměti.
Děti prožily několik týdnu putování po Jumanji, které měly za úkol
zachránit. K jeho záchraně potřebovaly dva kameny, které musely zasadit
zpět do vzácné sochy. Ta držela celé Jumanji pospolu. Naši dobrodruzi
bojovali proti ošklivým žoldákům, kteří měli oba kameny u sebe. Neměli
to jednoduché, co jim zkřížilo cestu, určovala totiž již zmiňovaná hrací
plocha. Po každé hře děti hodily kostkou a podle toho, jak se umístily,
se posouvaly dále. Jakmile všichni hodili, zpoza hry vyjela koule, která
určila, kam nebo za čím se dobrodruzi vydají dále. Řeknu Vám, že jsme

jim to vůbec nezáviděli. Obelstít partu žoldáků anebo se poprat s hníz-
dem hadů byl vážně velký oříšek. Ale naši dobrodruzi to nevzdali a oba
turnusy nakonec Jumanji zachránily.
Jak jsem již zmiňovala, naše tábory se odehrávají každoročně na Bystřič-
ce. Letošní rok byl pro nás zvláště speciální, protože jsme oslavili 30 let
od prvního tábora právě na tomto místě. Při této příležitosti jsme uspo-
řádali vzpomínkový tábor Memory camp, který byl určen pro všechny,
kteří se podíleli nebo podílí na fungování naší Pionýrské skupiny. Byl
to týden plný vzpomínání, zábavy a všeho, co podle nás nesmí na táboře
chybět.
Bylo to léto opět plné zážitků, dětského smíchu a já doufám, že se sejde-
me zase za rok na stejném místě.
Za PS Šenov: Zdeňka

LÉTO JAK SE PATŘÍ NA BYSTŘIČCE!

Ve dnech 9.-10. září 2023 proběhlo v Kroměříži 32. Mistrovství ČR v terčové
lukostřelbě žactva. Zúčastnil se ho rekordní počet 158 mladých luko-
střelců z 26 klubů z celé republiky. Utkali se spolu v soutěži jednotlivců,
družstev a mix-týmů v divizi reflexní luk a holý luk. I vzhledem k tomuto
počtu, ale i velmi teplému počasí, to byl náročný víkend pro střelce, roz-
hodčí, trenéry a hlavně pořadatele. Ovšem byl to krásný turnaj plný skvě-
lých sportovních výsledků, překonaných rekordů i získaných zkušeností
mladých závodníků do dalších lukostřeleckých let.
Na fotografii je závodník SK LAPAČKA Matěj Kosňovský, který v kategorii
mladší žáci holý luk (HL) vybojoval trochu „nevděčné“ 4. místo. Je třeba
zdůraznit, že v základní sestavě (kvalifikaci) obsadil rovněž 4. místo, a to
ve svém novém osobním rekordu 502 bodů. A proto pro něj byl hned
první souboj (do eliminačních soubojů postupovalo osm) závodníků
o semifinále klíčovým pro kladné hodnocení jeho účasti na národním
šampionátu. Utkal se s humpoleckým závodníkem, kterého porazil 6:2.
Další utkání bylo s jednoznačným favoritem z klubu Policie Vsetín, a to

s Ondřejem Šugárkem, který nepřipustil, aby Matěj získal byť jeden gam
a poslal ho se skóre 6:0 do souboje o bronzovou medaili. Soupeřem šenov-
ského lukostřelce byl závodník z Odolené Vody Štěpán Adamec, který byl
úspěšnější v jednotlivých gamech povětšinou o jeden bod a v souhrnu
mu to vyneslo jisté skóre 6:2. 
Funkci hlavní rozhodčí národního šampionátu v Kroměříži vykonávala
Zdeňka Hegedüsová.

MISTROVSTVÍ  ČESKÉ  REPUBLIKY  VE  VENKOVNÍ  TERČOVÉ  LUKOSTŘELBĚ  ŽACTVA



OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 10/2023
 11

SK Šenov U7
Tým SK Šenov
U7 začal s trénin-
ky v  září a na
podzim sehraje
přátelský zápas.

Mistrovská utkání U9
SK Šenov – Václavovice 8:8
Rychvald – SK Šenov 11:12
SK Šenov – Svinov 18:3
Hrabová – SK Šenov 3:20

Mistrovská utkání U11
Krásné Pole – SK Šenov 10:9
SK Šenov – Václavovice 4:12
Řepiště – SK Šenov 5:13
SK Šenov – Vratimov 5:15

Mistrovská utkání ml. žáků
SK Šenov – Stará Bělá B 5:4
Darkovičky – SK Šenov 1:3

SK Šenov – Václavovice 3:12
Hrabová – SK Šenov 2:1

Mistrovská utkání st. žáků
Michálkovice – SK Šenov 0:5
SK Šenov – Hlubina 3:1
SK Šenov – Třebovice 3:8
Malé Hoštice – SK Šenov 0:3
Petřkovice B – SK Šenov 2:1

Mistrovská utkání st. dorostu
SK Šenov – Svinov 10:1
Michálkovice – SK Šenov 2:3
SK Šenov – Hrabová 1:2
Třebovice – SK Šenov 2:0

Mistrovská utkání mužů
Stará Bělá B – SK Šenov 6:4
SK Šenov – Michálkovice 1:0
Hrušov – SK Šenov 1:2
SK Šenov – Svinov 1:0
Václavovice – Šenov 4:0

Výsledky týmů SK Šenov v srpnu a září

Nový školní rok z pohledu Agentů 
Nový školní rok je tady a my jsme ho odstartovali ve
velkém stylu. Hned na první oddílové schůzce, která
se konala 7. září na naší louce, jsme si zahráli velkou
hru - stali jsme se tramvajáky a jezdili tramvajemi.
Cílem bylo koupit si co největší tramvaj, přepravit
co nejvíce cestujících a nakonec odkoupit celou trať
a porazit konkurenci. Dále jsme se věnovali druži-
novému programu - řekli jsme si, co jsme dělali
o prázdninách a také co bychom chtěli dělat další
rok ve skautu.

Hned další den odpoledne, v pátek 8. září, se konala naše zahajovací výpra-
va opět na naší louce. Postavili jsme stany a pak opékali špekáčky, dělali
brambory v popelu a zpívali v doprovodu ukulele. Další den ráno jsme se
nasnídali a zahráli si hru na motivy Harryho Pottera - famfrpál. Dále jsme
sbalili stany, usušili je a pak se vrhli na odpolední brigádu. Po velké vichřici
a bouřkách o prázdninách nám spadla velká větev na náš přístřešek
a poškodila střechu. Tudíž bylo potřeba větev zpracovat, uložit dřevo do
dřevníku a hlavně opravit střechu. Po namáhavé práci byly na řadě koláče,
tedy spíš domácí brambůrky na skautský způsob. Touto odměnou jsme
v sobotu odpoledne zakončili naši výpravu.
A pokud chceš i Ty zažít podobná a mnohá další dobrodružství, najít si
kamarády na celý život a něco nového se naučit, tak je skauting přímo
pro Tebe! Scházíme se každý čtvrtek od 16:30 do 18:30 na naší louce neda-
leko rybníku Odona Urbance. V zimních měsících pak v klubovně ve Staré
škole. Pro více informací se můžete podívat na naše webové stránky, kde
naleznete i potřebné kontakty: https://senov.skauting.cz/agenti/.

Za Agenty Ondřej Jonáš - Ara

Šenovská čtyřka zahájila další školní rok 
Tak jako každý první pátek v měsíci jsme se 8. září sešli na oddílovou schůz-
ku. Letošním tématem celoroční etapovky jsou piráti a cesta za pokladem,
takže jsme pro začátek museli vyrobit lodě, dalekohledy a vlajku, bez kte-
rých bychom takovou cestu nemohli podniknout. Rukodělnou schůzku
jsme si moc užili! Příště si budeme muset sehnat zásoby a pak už hurá na
cestu! Za 4. skautský oddíl Šenov Michaela Záškolná - Pipi

SKAUT

Fotbalový kemp SK Šenov

Tým SK Šenov starší dorostAutobusový zájezd SK Šenov do Malých Hoštic
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Družstvo mužů působilo v sezóně
2022/2023 v  MS přeboru, třetí nejvyšší
regionální soutěži Olomouckého a Morav-
skoslezského kraje. Jako nováček jsme dlou-
hou dobu aspirovali na první místo a postup
do vyšší ligy, ale v novém roce jsme vlivem
různých okolností nepředváděli výkony
hodné tohoto umístění. Sezónu jsme tak
zakončili s bilancí třinácti výher, dvou remíz
a pěti proher na třetím místě.
Po ligovém ročníku nás čekaly dva letní tur-
naje. O prvním červnovém víkendu jsme
obhajovali vítězství ve slovenském Tvrdo-

šíně. Základní skupinou jsme prošli suverénně s bilancí pěti výher
a jedné remízy. V nedělním ranním čtvrtfinále jsme však úlohu favorita
nesplnili a vypadli s pozdějším finalistou, slovenským celkem IBK Galia
Žilina, po výsledku 3:4. Nicméně turnaj jsme odehráli se ctí, za zmínku
stojí zejména nula v kolonce trestů, když nebudeme počítat jeden tech-
nický prohřešek našeho brankáře.
V polovině července jsme se pak vydali na Hornet’s Cup, turnaj v Rožnově
pod Radhoštěm a okolí. V konkurenci 37 týmů jsme po třech výhrách
a jedné remíze došli do osmifinále, kde nás vyřadilo družstvo Flamingos
Brno (opět pozdější finalista). Utkání rozhodl náš nepochopitelný kolaps
v posledních šesti minutách, kdy skóre narostlo ze stavu 3:3 až na ostud-
ných 3:9.
Celkově tedy můžeme hodnotit sezónu 2022/2023 z výsledkového hle-
diska jako neúspěšnou. O to větší motivaci máme do ročníku dalšího.
Trénujeme od září do června v pondělí (19:00–21:00) a čtvrtek (obvykle
20:00–22:00) ve velké tělocvičně ZŠ – bohužel, halou s odpovídajícími
rozměry Šenov nedisponuje. Rádi uvítáme v našich řadách nové členy,
takže neváhejte přijít, případně nás kontaktujte na telefonním čísle
775 626 236 nebo na e-mail: 1tomas.ptacek@gmail.com.
Děkujeme Tělocvičné jednotě Sokol Šenov a městu Šenov za příspěvky
na naši činnost.

Tomáš Ptáček

OHLÉDNUTÍ ZA UPLYNULOU SEZÓNOU FLORBALISTŮ TJ SOKOL ŠENOV
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PŘEHLED UTKÁNÍ VŠECH TÝMŮ SK ŠENOV NA PODZIM 2023 – ročník 2023/2024INZERCE

Aktuální stav nalezených věcí najdete vždy
na našich webových stránkách města Šenov
https://mesto-senov.cz/obcan/ztraty-a-nalezy/,
případně tel.: 596 887 147, 774 402 276.

SO/Sommerlíková

Ztráty a nálezy

EKOPLAST
Poptáváme zaměstnance do výroby PE folie

na hlavní pracovní poměr, do dvousměnného provozu, 
víkendy volné. Práce vhodná pro ženy.

Benefity: příspěvek na dovolenou, vánoční příspěvek,
13. plat, příplatky na směny, stravenky.

Pracoviště: Horní Datyně, U Jámy 62.
Telefon: 732 631 737
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NONSTOP TAXI Šenov
602 52 0000 

Prodám byt 3 + 1 U Alejského dvora. Tel.: 603 22 86 75

BRETABAGR
nabízí výkopové práce, úpravy pozemku,

autodopravu nákladním autem s hydraulickou rukou.
K dispozici je malý/velký bagr, nákladní auto s rukou

a vstřícný přístup. Tel.: 608415826
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BAŠTA-PIZZA od KRTEČKA • 603 50 1111
www.bastaodkrtecka.cz
Rozvoz a obaly ZDARMA
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